
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 

OGGETTO:Contenzioso "Comune di Aritzo/Giuseppe Barrago e piu'" a seguito di occupazione 

illegittima di aree private: acquisizione sanante ai sensi dell'art. 42 bis del Testo Unico 

espropriazioni per pubblica utilità - Individuazione e nomina responsabile del Servizio Tecnico per 

l'adozione dei relativi atti 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  No 

4. DAGA SALVATORE - Assessore No 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 1 del 16 gennaio 2014 recante oggetto: “Contenzioso 

“Comune Aritzo/Giuseppe Barrago e piu’” a seguito di occupazione illegittima di aree private: 

acquisizione sanante ai sensi dell’art. 42 bis del Testo Unico espropriazioni per pubblica utilità; 

 

DATO ATTO che col deliberato sopra citato veniva disposto: 

 di procedere  all’acquisizione degli immobili, oggetto di contenzioso, al patrimonio indisponibile 

del Comune con l’applicazione della normativa contenuta   ai sensi dell’articolo 42, comma 2, 

lettera “I” del Decreto Legislativo 267/2000); 

 di incaricare il Dirigente del Servizio all’avvio del procedimento  dell’acquisizione; 

 di incaricare il Dirigente del Servizio  ai fini dell’assunzione dell’atto dispositivo riguardante il 

valore venale dell’immobile determinato dal C.T.U. (in occasione del Giudizio civile di I° grado 

richiamato dalla Sentenza TAR Sardegna a conclusione del Giudizio amministrativo n. 

322/2004) e comunque in maniera provvisoria e salve le definitive valutazioni che interverranno 

a conclusione del contenzioso civile ancora pendente; 

 

CONSIDERATO che per il raggiungimento degli obiettivi sopra disposti puo’ essere incaricato il 

Responsabile del Servizio Tecnico, ing. Sabrina Vacca, quale figura professionale idonea per la 

determinazione e l’assunzione degli atti necessari per la procedura deliberata dal consesso comunale 

con l’atto consiliare sopra citato; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

CON voti favorevoli unanimi, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate integralmente: 

 

DI INDIVIDUARE E NOMINARE il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, ing. Sabrina Vacca, quale figura 

professionale idonea per l’adozione di tutti gli atti necessari finalizzati all’acquisizione degli immobili  al 

patrimonio indisponibile di questo Ente, oggetto di controversia giudiziale intercorrente con la Ditta 

Barrago e piu’, secondo le modalità  disposte dal Consiglio Comunale con proprio deliberato n. 1 del 16 

gennaio 2014; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.  ing. Sabrina Vacca   ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


